
Region Sydvestsjælland og Øerne 

Dato: Tirsdag den 10. september 2024 
Tid: 20:00-21:30 
Sted: Virtuelt  
Mødeleder: Mads Richard (MR), Lejre IF 

Referent: Malte Storm Madsen (MSM) 
 

Deltagere: 

• Pernille Knudsen (PK), Bordtennis Danmark 
• Steen Byskov, Karlslunde   
• Svend-Erik Ægidius, Nykøbing Falster 
• Martin Svendsen, Holbæk 
• Johannes Michelsen, Gundsølille  

 

1. Velkomst og indledende status fra klubberne og Bordtennis Danmark 

MR bød velkommen til vækstteammødet. MR fortalte om medlemsfordelingen i Lejre IF, 
herunder 70 medlemmer ca. ligeligt fordelt på ungdom, senior og 60+ segmentet.  

 

Steen Byskov, Karlslunde:  
Karlslunde har mange ældre medlemmer, men få unge. Mange af deres unge har bordtennis 
som deres sekundær sportsgren, og mest kommer for at ”lege” i én sæson. Udfordringen er at 
fastholde dem i bordtennissporten. 

Martin Svendsen, Holbæk: 
Holbæk har oplevet betydelig vækst og har cirka 270 medlemmer, hvoraf 50 er 
ungdomsspillere. Klubben, som tidligere har været lukningstruet, har nu især stor succes med 
Bat60-afdelingen, men der er stadig et ønske om at tiltrække flere unge spillere. 

Svend-Erik Ægidius, Nykøbing Falster: 
Nykøbing Falster har omkring 50 aktive spillere. 

Johannes Michelsen, Gundsølille: 
Havde ikke det præcise overblik over, hvor mange medlemmer klubben har i øjeblikket, da 
sæsonen officielt først starter i morgen i klubben, men i sidste sæson var der 25 medlemmer. 
Han påpegede, at der stort set kun er ham selv som både træner og formand, og at klubben 
derfor mangler ressourcer.  



Præsentation af repræsentanter fra Bordtennis Danmark: 
Malte Storm Madsen (MSM), kommunikations- og udviklingskonsulent i Bordtennis Danmark, 
fortalte, at han fremover vil være en fast del af væksttemamøderne, hvor han vil tage sig af 
udviklingsarbejdet. Pernille Knudsen (PK) arbejder nu på deltid i Bordtennis Danmark og vil 
fremover varetage de mere administrative opgaver i forbindelse med møderne og 
udviklingsarbejdet. 

 

2. Samarbejdsaftale (se bilag) 

PK præsenterede en samarbejdsaftale, som er en vigtig leverance til Danmarks Idrætsforbund 
(DIF). Det blev påpeget, at aftalen kræver en formel godkendelse fra de deltagende klubber. 
MR tilføjede, at samarbejdsaftalen vil blive sendt til de klubber, der ikke havde mulighed for at 
deltage i mødet. Desuden understregede PK, at kontaktpersonen i vækstteams ikke 
nødvendigvis behøver at være klubbens formand (det er op til den enkelte klub og vælge en 
repræsentant til vækstteamet). Derudover behøver det ikke være den samme person, som 
repræsenterer klubben ved hvert vækstteamsmøde, hvilket åbner for mere fleksibilitet i 
samarbejdet – dog vil der kun være tilknyttet én kontaktperson fra hver klub. 

 

3. Begynder- og ungdomsstævner 

MR fremhævede en udfordring i, at flere klubber i regionen står over for et generationsskifte, 
hvor der mangler unge kræfter til at videreføre ungdomsarbejdet i klubberne. MR pointerede 
en vigtighed i, at man i klubben har stærke stand-ins, der kan afløse, således ungdommen kan 
køre videre i klubben, hvis en træner pludselig stopper.  

MR fortale om et tæt samarbejde mellem Lejre IF og Roskilde BTK, der har vist sig frugtbart i 
den seneste sæson mht. begynder- og ungdomsstævnerne, som har fungeret rigtig godt i 
regionen.  

 

Martin Svendsen, Holbæk: 
Adressere en udfordring med pladsen i Holbæk BTK i forhold til afholdelse af begynder- og 
ungdomsstævner, men understregede, at klubben fortsat vil afholde begynder- og 
ungdomsstævner, og om nødvendigt sætte et maks deltagerantal – det vigtigste er at holde 
aktiviteten i gang uanset om der er plads til 20 eller 40 deltagere. 

Steen Byskov, Karlslunde: 
Nævnte, at klubben ikke har nok frivillige eller den nødvendige logistik til at afholde stævner, 
da de kun har 7-9 unge spillere.  



Svend-Erik Ægidius, Nykøbing Falster: 
Delte, at de har afholdt mange vellykkede stævner og har en smart digital løsning til at 
organisere turneringerne på dagen. I kreds 6 har man kombineret begynder- og 
ungdomsstævner som ét stævne og inddelt spillerne i en A-kategori og en B-kategori alt efter 
niveau med tilhørende puljer.  

PK: 
Pointerede en vigtighed i at kunne skelne mellem begynderstævner og ungdomsstævner i 
denne sæson grundet licensreglerne. I den tidligere sæson var licens gratis for 
ungdomsspillere, men i år koster en spillerlicens kr. 100 for en ungdomsspiller, og dermed er 
klubberne mere tilbageholdende overfor at indløse licens til alle deres ungdomsspillere. PK 
bemærkede, at begynderstævner vil blive afholdt uden licens, mens ungdomsstævner vil 
kræve licens grundet det administrative arbejde med indtastning af resultater og rating. Disse 
licensregler gør opdeling mellem begynder- og ungdomsstævner vigtig at være opmærksom 
på. Hvis stævnet kombineres, skal ALLE deltagere have indløst licens. 

Johannes Michelsen, Gundsølille: 
Enig i, at det er vigtigt at investere i begynder- og ungdomsstævner. Han pointerede desuden 
udfordringen, at mange af børnene ofte ser bordtennis som leg og derfor ikke rigtigt fokuserer 
på at lære spillets grundlæggende teknikker. 

Martin Svendsen, Holbæk: 
Nævnte som en løsning, at de i Holbæk har haft god erfaring med alternative 
træningsmetoder, såsom "kinatræning", hvor træneren kaster bolden over nettet, så spillerne 
hurtigt lærer grundteknikkerne. Han fremhævede også, hvordan klubben bruger videoer som 
en del af træningen for at inspirere og motivere de unge spillere. 

Svend-Erik Ægidius, Nykøbing Falster: 
Delte, at de har haft stor succes med at låne gode bordtennisbat ud til børnene for at vise 
dem, hvordan spillet fungerer på et mere professionelt niveau. Dette har skabt større 
interesse og motivation hos de unge spillere. 

 

MR afsluttede drøftelsen ved at fremhæve, at de mange træningstips, der blev delt under 
mødet, kunne være værdifulde for Bordtennis Danmark. Disse råd kan evt. bruges til at udvikle 
gode løsninger, selv med få ressourcer, som kan deles på hjemmesiden. MR opsummerede 
punktet på dagsordenen med at begynder- og ungdomsstævner er afgørende for sportens 
vækst, og at klubberne generelt er godt dækket ind på dette område. Der er dog behov for 
mere viden om, hvordan man bedre kan engagere og udvikle ungdomsspillerne. MR foreslog, 
at det kunne være en fordel, hvis klubberne besøgte hinanden oftere for at udveksle erfaringer. 

 



PK afsluttede med en opfordring til, at klubberne hurtigst muligt indsender datoer, 
arrangørklub og kontaktperson for begynder- og ungdomsstævner, så de kan blive oprettet på 
portalen snarest muligt.  

Steen Byskov, Karlslunde: 
Bemærkede, at der også skal kunne nås at få indløst spillerlicens inden tilmeldingsdeadline 
for disse stævner. 

 

4. Status fra Bordtennis Danmark: 

Pk gav en præsentation af processen for Bordtennis Danmarks strategi for 2026-2029, 
herunder de tre spor, som er blevet besluttet at arbejde med.  

PK fremhævede den kommende Bordtennisfestival, som vil være en stor begivenhed med 
mange tiltag rettet mod både nye og erfarne spillere, samt unge som voksne.  

PK fortalte, at trænerkurser vil blive offentliggjort på hjemmesiden i slutningen af september, 
og det er en ambition i Bordtennis Danmark at få uddannet flere trænere i de kommende år. 

PK fortalte, at Sukiru appen ligger klar til download i AppStore, og Bordtennis Danmark 
arbejder på højtryk for at få appen ud på GooglePlay inden længe. PK tilføjede, at Bordtennis 
Danmark har en ambition om at få Sukiru taskerne ud og leve i klubberne. 

 

Martin Svendsen, Holbæk: 
Nævnte, at Holbæk havde haft stor glæde af at prøve Sukiru-tasken, som er en sjov og lærerig 
måde at kombinere bordtennis og leg. 

PK: 
Pointerede, at der på nuværende tidspunkt ikke er budgetteret med økonomi til at lave disse 
træneraftner som den i Holbæk, MEN hvis flere klubber i regionen investerede i en Sukiru-
taske, så kunne der godt arrangere en fælles træneraften for de klubber, hvor Bordtennis 
Danmark kommer ud i 2 timer og introducere til tasken og hvordan den kan implementeres i 
den daglige træning i klubben, samt bruges til SFO-besøg eller lign. PK understregede, at 
Sukiru ikke skal erstatte bordtennis, men kan fungere som et supplement, der gør starten og 
slutningen af træningen sjovere for børnene. 

 

  



5. Drøftelse af anvendelse af tidligere ØBTU-midler 

MR fortalte, at vækstteamet råder over ca. kr. 29.000, som er midler overført fra det tidligere 
ØBTU. MR præsenterede et forslag til at anvende nogen af disse midler som økonomisk støtte 
til klubberne iht. begynderstævnerne, og dermed gøre det ”gratis” for klubbens 
begynderspillere at deltage i begynderstævnerne.   

Der var bred opbakning til dette forslag, som der vil blive arbejdet videre med i vækstteamet. 

 

6. Eventuelt 

Martin Svendsen, Holbæk:  
Ønskede at drøfte, hvordan man kan tiltrække flere deltagere til almindelige stævner. , 

Svend-Erik Ægidius, Nykøbing Falster: 
Foreslog, at klubben kunne dække udgifterne til de første stævner for nye spillere, hvorefter de 
selv eller deres forældre kunne overtage betalingen.  

Steen Byskov, Karlslunde:  
Tilføjede, at de i Karlslunde hjælper med tilmelding og tager med ud til stævnerne sammen 
med spillerne for at skabe en større samhørighed og opbakning blandt deltagerne. 

  

 


